recomienda a este Departamento Ejecutivo, la reforma del Decreto Nº 0479/16, en sus Artículos 21 y 22, 

estableciendo en unidades tributarias el monto máximo a gastar por Caja Chica. 

QUE la Ordenanza Nº 16.500 fija para el año 2026 la Unidad Tributaria al valor de $ 682,73 (Pesos: Seiscientos 

ochenta y dos con 73/100). 

QUE en el marco de las competencias establecidas en el artículo 35º de la Carta Municipal, procede la emisión del 

instrumento legal pertinente. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA

[...]

es contratista de la obra “PROYECTO Y EJECUCION DE 

LA OBRA DE REFACCIONES DEL MERCADO SAN MIGUEL” Licitación Publica N° 01/25, RESOLUCION 

U.E.R.M.S.M. N° 04/25 Y 05/25 de la Unidad Ejecutora Reconstrucción Mercado San Miguel, adjudicada por el 

monto inicial de $ 9.766.706.853,05 (PESOS NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES 

SETECIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 05/100) IVA incluido; 

QUE inicialmente los precios definidos para cada ítem fueron cotizados a valores MARZO 2025; 

QUE mediante Expediente N° 0062192-SG-2025 la contratista realiza pedido de redeterminación de precio debido 

al incremento de los índices tenidos en cuenta para la construcción;

[...]

importe calculado en concepto de redeterminación de precios N° 01 (Certificado Parcial de Obra N° 01) con el 

correspondiente descuento por anticipo financiero, por el periodo comprendido entre el mes de Marzo de 2025 a 

Junio 2025, por un total de $ 44.510.940,59 (PESOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS DIEZ 

MIL NOVECIENTOS CUARENTA CON 59/100) IVA INCLUIDO, se ajusta a las disposiciones legales vigentes; 

QUE ha intervenido la Subsecretaría de Inspección y Certificaciones de la Secretaría de Obra Pública consideró 

cumplidos los requisitos establecidos por el Decreto N° 1.170/03;

[...]

DEL PAVIMENTO CON CONCRETO ASFALTICO CON POLIMERO EN AVDA EX COMBATIENTES DE 

MALVINAS Y OTRAS ARTERIAS PRINCIPALES- UBICACIÓN ZONA SUR DE LA CIUDAD DE SALTA” 

NOTA DE PEDIDO 01753/24, LICITACION PUBLICA NRO. 1/2024, adjudicada por el monto inicial de $ 

8.989.382.311,12 IVA incluido (PESOS OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES 

TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS ONCE CON 12/100) 

QUE inicialmente los precios definidos para cada ítem fueron cotizados a valores Noviembre 2024; 

QUE mediante Expediente N° 76216-SG-2024 la contratista realiza pedido de redeterminación de precio debido al 

incremento de los índices tenidos en cuenta para la construcción;

[...]

administrativo aplicado a las actuaciones se ajusta a las disposiciones vigentes, por lo que corresponde reconocer por 

Redeterminación de Precios N° 02 (aplicada al certificado parcial de  Obra N° 3 y N° 4) por el periodo comprendido 

entre febrero 2025 y mayo del año 2025, un total de 633.830.661,19 (PESOS SEISCIENTOS TREINTA Y TRES 

MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UNO CON 19/100). IVA incluido; 

QUE ha intervenido la Subsecretaría de Inspección y Certificaciones y la Dirección General de Certificaciones y 

Redeterminaciones de Precios de la Secretaría de Obra Pública, consideró cumplidos los requisitos establecidos por